

Nota van Inlichtingen 1 Marktconsultatie Lokale Inkoop Jeugdhulp	Datum: 29 november 2021 Nummer: U21.06958
---	--

Aanmelding marktconsultatie U kunt zich aanmelden voor deelname aan de marktconsultatie via de berichtenservice van TenderNed tot uiterlijk maandag 6 december 23:59 uur.

Beantwoording vragen Onderstaand vindt u de gestelde vragen en de beantwoording ten behoeve van de Nota van Inlichtingen.

Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Ambulante dienst pleegzorg	In de informatie lees ik dat specialistische begeleiding geen onderdeel uitmaakt van de ambulante diensten / begeleiding. Geldt dit ook voor specialistische ambulante begeleiding ? (zo wordt pleegzorg ambulante begeleiding namelijk meestal gefinancierd)	Het gaat in deze aanbesteding in ieder geval om begeleiding en eenvoudige behandeling (incl. medicatieverstrekking), dagbesteding, persoonlijke verzorging (excl. persoonlijke verzorging die onder de ZVW valt) en kortdurend verblijf. Ambulante begeleiding is altijd al een lokaal ingekocht product geweest voor jeugd met een beperking. Specialistische ambulante begeleiding maakt wel onderdeel uit van deze aanbesteding. Dit type begeleiding kan ook ingezet worden wanneer sprake is van pleegzorg zo lang het om eenvoudige problematiek gaat. Complexe hoogspecialistische jeugdhulp als onderdeel van behandeling valt niet onder deze aanbesteding; dat blijven we regionaal inkopen.
2	Aanbesteding GRJR	In het marktconsultatieprotocol schrijft u: 'Voor de (hoog)specialistische zorg (pleegzorg, behandeling met verblijf, crisishulp, hoog specialistische dagbehandeling en ambulante GGZ, MKD, observatie en diagnostiek) valt gemeente Lansingerland onder de Gemeenschappelijke Regeling Jeugdhulp Rijnmond (GRJR).' Per wanneer zal dit opnieuw aanbesteedt worden of is er een mogelijkheid tot tussentijds toetreden?	De GRJR publiceert naar verwachting binnenkort hun inkoopdocumenten voor de contracten per 1-1-2023. Hiervoor verwijzen naar TenderNed en https://www.jeugdhulprijnmond.nl/werkwijze/inkoop/
3	Niet aanwezig bij bijeenkomst	Helaas hebben wij vanuit onze organisatie niet de mogelijkheid om op 8-12-21 aan te sluiten bij deze marktconsultatie. Graag zouden wij wel het verslag hiervan ontvangen om ons zo verder te kunnen verdiepen. Dienen wij ons dan wel aan te melden voor 6-12 of wordt het verslag van de marktconsultatie sowieso via deze tender gepubliceerd naar alle aanbidders die zijn aangemeld?	Een beknopt (anoniem) verslag van de marktconsultatie wordt na afronding van de marktconsultatie en uiterlijk bij publicatie van een aanbesteding gepubliceerd. Deze is hiermee openbaar.
4	Inhoud van de opdracht	U schrijft: <i>Het gaat in deze aanbesteding in ieder geval om begeleiding en eenvoudige behandeling (incl. medicatieverstrekking), dagbesteding, persoonlijke verzorging (excl. persoonlijke verzorging die onder de ZVW valt) en kortdurend verblijf.</i> Hier wordt gesproken over eenvoudige behandeling (incl. medicatieverstrekking). Dit kan dus ons inziens ook de jeugdigen met psychische of psychiatrische problemen (niet verwezen voor BGGZ) betreffen alleen wordt dat niet duidelijk. Vraag: Valt de combinatie van licht verstandelijk beperkte en psychische problematiek onder deze opdracht?	Ja, dat valt ook onder deze opdracht voor zover het niet gaat over zware complexe problematiek die multidisciplinaire inzet behoeft. Zwaar complexe problematiek met multidisciplinaire zorg valt onder de inkoop specialistische zorg van de GRJR (voorheen perceel E)

Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
5	Behandeling incl. medicatieverstrekking	U schrijft: <i>Het gaat in deze aanbesteding in ieder geval om begeleiding en eenvoudige behandeling (incl. medicatieverstrekking), dagbesteding, persoonlijke verzorging (excl. persoonlijke verzorging die onder de ZVW valt) en kortdurend verblijf.</i> Vraag: U benoemt eenvoudige behandeling incl. medicatieverstrekking. Kunt u aangeven voor welke soorten van problematiek deze behandeling incl. medicatieverstrekking nodig is?	De precieze reikwijdte van deze aanbesteding zal in afstemming met de aanbesteding van de GRJR zijn. De precieze omschrijving van problematiek is op dit moment in de aanbesteding nog niet volledig duidelijk en nodig. Verdere detaillering zal bij de publicatie van de aanbestedingsdocumenten aandacht krijgen.
6	Begeleiding en dagbesteding	U schrijft: <i>Het gaat in deze aanbesteding in ieder geval om begeleiding en eenvoudige behandeling (incl. medicatieverstrekking), dagbesteding, persoonlijke verzorging (excl. persoonlijke verzorging die onder de ZVW valt) en kortdurend verblijf.</i> Vraag: Idem wat betreft begeleiding en dagbesteding. Voor welke soorten van problematiek wilt u de markt consulteren. Waar denkt u aan m.b.t. dagbesteding voor jongeren, kunt u voorbeelden noemen?	De producten begeleiding groep, behandeling groep en schoolvervangende dagbesteding (inclusief arbeidsmatige dagbesteding voor 16+) zullen onderdeel van deze aanbesteding zijn. Doelgroepen: LVB, VG, GGZ en psychosociale problematiek. Zie verder het antwoord op vraag 5
7	Ambulante (ggz) behandeling vanuit het regiocontract	In de regiovisie Nabij en Passend is opgenomen dat een deel van de ambulante (ggz) behandeling vanuit het regiocontract overgeheveld wordt naar lokale gemeenten. Gaat u deze lokale ggz-behandeling vorm geven middels dit contract of wordt dit een onderdeel van de BGGZ?	De BasisGGZ-contracten zijn reeds gesloten. We contracteren in deze inkoop voldoende passende zorg voor inwoners die niet elders gecontracteerd is. Indien zorg dus niet onder BasisGGZ of specialistische zorg (GRJR) valt, past de ambulante (ggz) behandeling in deze inkoop.
8	Leeftijdsgrens	Welke leeftijdsgrens hanteert u voor jeugd in deze marktconsultatie? Tot 18 of ook 18+ tot bijv. 23?	De gemeente Lansingerland sluit aan bij de begripsbepalingen en reikwijdte van de Jeugdwet (art 1.1)
9	Voorliggende voorzieningen	U benoemt een dekkend aanbod voor jeugdhulp te willen inkopen. Waaronder maatwerk- en voorliggende voorzieningen. Bedoelt U onder voorliggende voorzieningen ook preventieve interventies cq programma's. Zo ja, dienen preventiedeskundigen vanuit onze organisatie ook deel te nemen aan de marktconsultatie?	Deze inkoop is gericht op maatwerkvoorzieningen. Voorliggende en/of algemene voorzieningen worden mogelijk op een ander moment ingekocht. Wij vragen wel hoe aanbieders samenwerken met dergelijke voorzieningen.
10	Planning marktconsultatie	Wij moeten constateren dat uw planning niet in lijn is met publicatie en bekendmaking van de stukken. Waarschijnlijk een gevolg van de publicatie eerst op TED. Wij vragen u dan ook uw planning hierop aan te passen, zodat wij redelijke termijnen krijgen.	U heeft gelijk dat de documentatie op 19 november zichtbaar was op TenderNed. Desondanks is de gemeente van mening dat het een redelijke planning betreft om deze marktconsultatie aan te kondigen, de mogelijkheid te bieden voor het stellen van vragen, zich aan te melden voor de bijeenkomst en deze op 8 december aanstaande te organiseren.